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 خمز: به تعطیلی‌های 
پی در پی عادت نداریم

سرمربی اسپانیایی تراکتور، در آستانه 
شروع هفته پنجم لیگ برتر، به انتقاد 
از وقفه‌ای که در این مسابقات رخ داد، 
پرداخت و در نشست خبری پیش از بازی با 
هوادار گفت: »تراکتور شرایط خوبی دارد ولی 
 ما که از کشور دیگری آمده‌ایم، به تعطیلی‌های پی
 در پی لیگ عادت نداریم )!( و سعی می‌کنیم تعطیات را با 
تمرینات و استراحت پشت سر بگذاریم. دو برد پشت سرهم، 
اعتماد به نفس بازیکنان را افزایش داده ولی بازی سختی داریم.« 

فکری: جذب بازیکنانی مثل 
رونالدو درآمدزایی است

محمود فکری سرمربی هوادار گفت: »لیگ 
از چهار هفته  آغاز و بعد  با تأخیر  برتر 
دوباره تعطیل شد. مسابقه هفته آینده ما 
با استقلال هم لغو شده است و این مسأله 
روی روند کیفیت تیم و آسیب‌پذیری بازیکنان و 
خستگی بازیکنان تأثیر می‌گذارد.« او درباره بازتاب‌های 
حضور کریستیانو رونالدو در ایران چنین نظر داد: »حضور رونالدو و 
بازیکنان بزرگ در فوتبال آسیا هزینه نیست بلکه درآمدزایی است و ما 
هم باید راه درآمدزایی را یاد بگیریم تا هواداران از فوتبال لذت ببرند.«

روی خط هانگژو
بازی‌های جذاب در لیگ قهرمانان اروپابازی‌های جذاب در لیگ قهرمانان اروپا

خ میهمان هالیوودی ها! خ میهمان هالیوودی ها!شیاطین سر شیاطین سر

اگر چه دیشب تمام نگاه‌ها معطوف 
به کریستیانو رونالدو و حضور این فوق 
ستاره پرتغالی در ایران برای دیدار برابر 
پرسپولیس بود ولی شب گذشته فصل 
جدید لیگ قهرمانان اروپا نیز آغاز شد؛ 
رقابت‌هایی که همین رونالدو با 140 گل 
زده طی سال‌های 2003 تا 2021 بهترین 
گلزن تمام ادوار آن است و با اینکه این 
بازیکن به همراه بازیکنان مطرح دیگری 
مانند نیمار و کریم بنزما به فوتبال آسیا 
آمده‌اند ولی باز هم کیفیت لیگ قهرمانان 
اروپا با مسابقات باشگاهی آسیا قابل 
مقایسه نیست و بازی‌هایی به مراتب 
زیبا و جذاب را در آن شاهد هستیم تا 
به گواه اکثر کارشناسان فوتبال جهان، 
لیگ قهرمانان اروپا، معتبرترین رقابت 
باشگاهی دنیا در سطح بین‌المللی باشد؛ 
مسابقاتی که هشت بازی گروه‌های E تا 
H آن شب گذشته برگزار شد و امشب 
 D تا A نیز، هشت بازی دیگر از گروه‌های
برگزار می‌شود و علاقه مندان به فوتبال 
اروپا می‌توانند از تماشای بازی‌هایی جذاب 
سیراب شوند. خصوصاً دیدار بایرن مونیخ 
و منچستریونایتد که گل سر سبد بازی‌های 

این هفته است.

A گروه
گالاتاسرای – کپنهاگن 20:15/ 

بایرن‌مونیخ - منچستریونایتد 22:30
بازی گالاتاسرای و کپنهاگن در حالی در 
ورزشگاه ترک تلکام آرنا استانبول برگزار 
می‌شود که آمارها بیشتر به سود تیم 
پرطرفدار ترکیه‌ای است. شاگردان اوکان 
بروک در 10 بازی آخرشان هشت بار پیروز 
شده‌اند ولی دانمارکی‌ها به پنج برد 

دست یافته‌اند. 
21 گل زده گالا و 7 گل خورده در مقابل 
18 گل زده و 10 گل خورده پرطرفدارترین و 
مهم‌ترین تیم باشگاهی دانمارک است 
که هدایت آن را جاکوپ نیستروپ بر 
عهده دارد. این دو تیم در فصل 2013-14 
با هم دیدار کردند که بازی رفت را 0-1 
کپنهاگن برد ولی بازی برگشت با نتیجه 
3-1 به سود گالا خاتمه یافت. با این حال، 
تمام نگاه‌ها به بازی بعدی این گروه 
است که در ورزشگاه آلیانز آره نای مونیخ 
برگزار می‌شود. اریک تن‌هاخ سرمربی 
منچستریونایتد در حالی به ایالت باواریا 
سفر کرده که مقطعی در بایرن مونیخ 
کنار پپ گواردیولا فعالیت می‌کرد و روی 
نیمکت هالیوودی‌ها به »پپ کوچولو« 
معروف شده بود. او حالا باید به عنوان 
سرمربی تیم رقیب به آلیانز سفر کند. او 
دو بار با این تیم جدال داشته که هر دو 

بازی بدون برنده بوده است. در سمت 
مقابل، توماس توخل ماجرایش کمی 

متفاوت است.
 او هم در قامت سرمربی چلسی و هم به 
عنوان سرمربی پاری‌سن‌ژرمن، هفت بار 
با شیاطین سرخ نبرد داشته که حاصل 
آن دو برد، دو شکست و سه تساوی 
بوده است. نکته دیگر این دیدار، تقابل 
کاپیتان انگلیس با هموطنانش است؛ 
هری کین که بسختی چمدان‌هایش را 
از تاتنهام بست و حالا یکی از ستاره‌های 
بایرن است. البته کین همیشه در جدال 
با یاران منچستریونایتد در سایه بوده و در 
بین شش تیم مدعی لیگ برتر انگلیس، 
دو تیم شهر منچستر با دریافت ۵ گل، 
 کمتر از دیگر رقبا با تیزی تیغ کین روبه رو 

شده‌اند.

B گروه
سویا – لانس / آرسنال – آیندهوون 

22:30
سویا در شرایطی در ورزشگاه رامون 
سانچز پیس‌خوان به میدان می‌رود 
که این تیم متخصص قهرمانی در لیگ 
اروپاست. تیمی که هفت بار فاتح این 
جام شده که آخرین آن را فصل گذشته 
به دست آورد و پس از آن قهرمان سوپرجام 
باشگاه‌های اروپا نیز شد. آنها حالا پا به 

لیگ قهرمانان اروپا گذاشته‌اند و باید 
با تیم فرانسوی لانس دیدار کنند. اما 
یکی از بازی‌های جذاب این گروه را 
دو تیم مطرح آرسنال و آیندهوون در 
ورزشگاه امارات برگزار می‌کنند. آخرین 
حضور توپچی‌ها در چمپیونزلیگ به 
فصل 17-2016 بود و حالا شاگردان میکل 
آرتتا دوباره می‌توانند در این رقابت‌ها 
به میدان بروند. آرسنال و آیندهوون 28 
مهر ماه سال گذشته در لیگ اروپا با هم 
مسابقه دادند که آن بازی با گل گرانیت 

ژاکا به سود آرسنال به پایان رسید.
 

C گروه
رئال مادرید – یونیون برلین 20:15 / 

براگا – ناپولی 22:30
رئال مادرید در بازی خانگی امشب برابر 
یونیون برلین به دنبال ششمین برد 
متوالی خود است. شاگردان کارلو آنچلوتی 
در آخرین بازی لیگ، رئال سوسیه‌داد را 
2-1برده و برلین با همین نتیجه مغلوب 
ولفسبورگ شده است. البته رئال تا 
اینجای فصل تیم فوق‌العاده‌ای نبوده 
اما عالی نتیجه گرفته و با پنج برد و 15 
امتیاز در صدر جدول لالیگا قرار دارد. اما 
سفیدها در شرایطی پا به UCL گذاشته‌اند 
که 14 بار قهرمان آن شده‌اند که رکوردی 
دست نیافتنی به نظر می‌رسد. در مقابل 

برلین در حالی به ورزشگاه سانتیاگو برنابئو 
سفر کرده که شاگردان اورس فیشر در دو 
بازی قبلی شان به لایپزیگ و ولفسبورگ 
باختند و حالا هم با شش امتیاز در رده 
هشتم لیگ آلمان قرار دارند. در دیگر 
دیدار، تیم ناپولی در حالی میهمان تیم 
پرتغالی براگا است که فصل گذشته با 
لوچیانو اسپالتی به قهرمانی سری A رسید 
اما حالا این مربی هدایت تیم ملی ایتالیا 
داده و به جای او، رودی گارسیا روی نیمکت 

ناپولی می‌نشیند.
 

D گروه
 بنفیکا – سالزبورگ/ رئال سوسیه داد 

 اینتر22:30
بنفیکا و سالزبورگ در حالی برابر هم 
قرار می‌گیرند که این دو تیم پرتغالی 
و اتریشی، از 10 بازی قبلی شان صاحب 
هفت برد شده‌اند و شرایط تقریباً 
مشابهی دارند اما اینتر در شرایطی این 
فصل از لیک قهرمانان اروپا را آغاز می‌کند 
که شاگردان سیمونه اینزاگی فصل گذشته 
تا فینال لیگ قهرمانان هم پیش رفتند 
اما با شکست برابر منچستر سیتی دست 
شان از رسیدن به جام کوتاه ماند و 
حالا باید دید افعی‌ها در این فصل چه 
عملکردی را در این رقابت‌ها از خود به 

نمایش می‌گذارند.

بایرن‌مونیخ و منچستریونایتد از سال 1998 تا 
امروز در 11 بازی به مصاف هم رفته‌اند که همه 
بازی‌ها در لیگ قهرمانان اروپا بوده است. در 
این 11 دیدار، بایرن پنج پیروزی داشته، پنج 
بازی مساوی شده و منچستریونایتد دو بازی 
را برده است. یکی از دو برد شیاطین‌سرخ، 
پیروزی و کامبک تاریخی در فینال لیگ قهرمانان 
اروپا در سال 1999 است که در ذهن بسیاری 
از علاقه‌مندان به عنوان یک بازی نوستالژیک 

باقی مانده است.

 نکته جالب و عجیب اینکه بایرن و یونایتد 4 
مرتبه در مرحله گروهی لیگ قهرمانان به مصاف 
هم رفته‌اند که هر 4 بازی مساوی شده است. در 
واقع اگر این بازی برنده داشته باشد، نخستین 
مرتبه‌ای خواهد بود که در مرحله گروهی یکی از 

دو تیم پیروز می‌شود.

 منچستریونایتد هیچ‌گاه در مونیخ پیروز نشده 
است. در 5 دیدار قبلی بین این دو تیم در باواریا، 
بایرن 3 برد داشته و 2 بازی مساوی شده است.

6. بایرن‌مونیخ با 6 قهرمانی سومین تیم پرافتخار 
لیگ قهرمانان اروپاست و آخرین قهرمانی‌شان 

سال 2020 در دوران کرونا به‌دست آمد.

 منچستریونایتد با 3 قهرمانی دومین تیم پرافتخار 

انگلیس بعد از لیورپول در لیگ قهرمانان اروپا به 
شمار می‌رود. شیاطین‌سرخ از سال 2008 به بعد 

قهرمان نشده‌اند.

 بایرن‌مونیخ 63 مرتبه مقابل تیم‌های انگلیسی 
قرار گرفته که حاصل کارش 26 برد، 19 تساوی و 
18 شکست بوده است. بایرن بیش از یونایتد 
مقابل آرسنال قرار گرفته که 12 مرتبه بوده و 
امشب در این آمار یونایتد با آرسنال برابر خواهد 
شد. آخرین رقیب بایرن، منچسترسیتی بود 
که این تیم را در مرحله یک‌چهارم نهایی فصل 

قبل کنار زد.

 منچستریونایتد در 33 بازی اروپایی به مصاف 
تیم‌های آلمانی رفته که حاصل کارش 16 برد، 
8 تساوی و 9 شکست بوده است. آخرین رقیب 
یونایتد، لایپزیش بود که مقابل آن 3-2 شکست 

خوردند.

این اولین نبرد توماس توخل و اریک تن‌هاخ 
سرمربیان آلمانی و بایرن و هلندی منچستریونایتد 

است.

 توماس توخل یک قهرمانی در لیگ قهرمانان 
اروپا همراه چلسی دارد. اریک تن‌هاخ هنوز 
خارج از مرزهای هلند و انگلیس جامی نگرفته 

. ست ا

آمار بازی‌های بایرن و منچستر

گزارش روز

حامد جیرودی
خبر‌نگار

(11)

(4)

(5)

(3)

(63)

(33)

(1)

(1)

هفته پنجم لیگ برتر، امروز آغاز می‌شود

تراکتور به دنبال هت تریک برد
گروه ورزشی/ هفته پنجم لیگ برتر فوتبال، پس از 
20 روز تعطیلی به خاطر برگزاری بازی‌های تیم ملی 
و لیگ قهرمانان آسیا، از امروز با انجام دو مسابقه 
ــاعت ۱۷:۴۵،  ــا و از س ــی از آنه ــه در یک ــود ک ــاز می‌ش آغ
ملوان در ورزشگاه سیروس قایقران انزلی، میزبان 
پیکان است. شاگردان مهدی تارتار در حالی در 
این مسابقه به میدان می‌روند که از چهار بازی 
قبلی‌شان، صاحب دو باخت و یک برد شده‌اند 
و در بازی آخرشان هم برابر گل گهر به تساوی 
رسیدند تا با چهار امتیاز در رده دهم جدول لیگ 

بایستند. در سمت مقابل، شاگردان رسول هنوز 
پیروز نشده‌اند و با سه مساوی و یک باخت که در 
ــه  ــا س ــورد، ب ــم خ ــپاهان رق ــر س ــان براب ــن بازی‌ش آخری
امتیاز روی پله دوازدهم قرار دارند و حالا باید دید 
قوهای سپید طعم برد را می‌چشند یا خودروسازان 
سوار بر اسب برنده به تهران برمی گردند؟ در 
دیگر دیدار دیدار امروز، هوادار از ساعت ۱۸ در 
ورزشگاه خالی از تماشاگر شهید دستگردی تهران، 
ــه  ــری ک ــود فک ــاگردان محم ــت. ش ــور اس ــرای تراکت پذی
در بازی‌های قبلی‌شان به یک برد، دو تساوی و یک 

باخت دست یافته‌اند، با پنج امتیازی در رده هشتم 
جدول قرار دارند. این تیم در بازی آخرش برابر ذوب 
آهن به تساوی بدون گل رسید اما تراکتور که لیگ 
را با دو شکست آغاز کرده بود، در دو بازی اخیرش 
ــه  ــت ک ــت یاف ــروزی دس ــه پی ــوم ب ــت و س ــگ بیس در لی
آخرین آن، برتری 1-0 برابر مس رفسنجان بود تا 
سرخپوشان تبریزی با شش امتیاز روی پله ششم 
بایستند. حالا شاگردان پاکو خمز به دنبال این 
هستند که به سومین برد متوالی شان برسند و باید 
دید هوادار اجازه این کار را به آنها خواهد داد یا خیر.

اولین دیدار امیدها در بازی‌های آسیایی

تساوی بدون گل ایران و عربستان

تیم فوتبال امید کشورمان در اولین مسابقه خود 
در چهارچوب گروه B بازی‌های آسیایی هانگژو به 
مصاف عربستان رفت. رضا عنایتی در این دیدار، 
امیدها را با ترکیب سیدحسین حسینی، سامان فلاح، 
سیدمجید نصیری، سامان تورانیان، حسین گودرزی، 
امید حامدی‌فر، محمد خدابنده‌لو، مهدی ممی‌زاده، 
امیر جعفری، محمدحسین اسامی و امیرارسان 
ــدار،  ــن دی ــه 23 ای ــتاد. در دقیق ــدان فرس ــه می ــری ب مطه
فاح، شوتی مهلک را تقریباً از فاصله 30 متری روانه 
دروازه حریف کرد که توپ پس از برخورد به تیر افقی 
دروازه عربستان، به درون زمین برگشت. در دقیقه 50 
هم شوت سنگین حامدی‌فر از پشت محوطه جریمه 
عربستان، با واکنش دیدنی دروازه‌بان این تیم راهی 
کرنر شد. در دقیقه 61 نیز حسین حسینی که به 
عنوان سهمیه بزرگسال، بازوبند کاپیتانی تیم امید را 
به بازوی خود بسته بود، با واکنشی به‌موقع ارسال 
ــدم  ــه 6 ق ــتان را از محوط ــم عربس ــاک تی ــی و خطرن زمین
دفع کرد. دقیقه 86 ضربه خطرناک جعفری با واکنش 
احمد فهد به کرنر رفت. دقیقه 88 ارسال خوب 
مطهری با ضربه سر چکشی آریا برزگر که در نیمه دوم 
به میدان آمده بود، همراه شد اما توپ با اختاف کم 
از کنار دروازه حریف به بیرون رفت. حسینی در دقیقه 
1+90 شوت خطرناک بازیکن عربستان از روی ضربه 
ایستگاهی را مهار کرد تا این دیدار با تساوی بدون گل 
به پایان برسد. با توجه به پیروزی 4 - 2 ویتنام مقابل 
مغولستان در بازی اول این گروه، تیم کشورمان با این 

نتیجه بالاتر از عربستان در رده دوم ایستاد.

عنایتی: آمده‌ایم از اعتبار فوتبالمان دفاع کنیم
رضا عنایتی سرمربی تیم امید در نشست خبری پس 
از بازی گفت: »شرایط فوق‌العاده‌ای برای فوتبال آسیا 
است. از زمانی که مسئولیت این تیم را قبول کردم، 
فقط ۱۷ روز این تیم را در اختیار داشتم. در تورنمنت 
ازبکستان، متأسفانه شرایط بازی آخرمان خوب پیش 
نرفت. با تیمی بازی کردیم که در رده‌های پایه آسیا، 
در جایگاه دوم قرار دارد ولی ما به اینجا آمدیم که از 
ــژه‌ای  ــکر وی ــد تش ــم. بای ــاع کنی ــران دف ــال ای ــار فوتب اعتب
بکنم از هوادارانی که به استادیوم آمده بودند. 
واقعاً از حضور آنها شگفت‌زده شدم و دست تک 
تک‌شان را می‌بوسم. ان‌شاءالله که این هواداران در 
بازی‌های بعدی نیز به استادیوم بیایند و ما بتوانیم 
با استفاده از موقعیت‌هایی که در بازی به دست 
می‌آوریم، به پیروزی برسیم و دل آنها را شاد کنیم.« 
او ادامه داد: »مطمئناً در این مسابقات با تمام وجود 
بازی می‌کنیم که ان‌شاءالله در این تورنمنت بتوانیم 
مقامی را کسب کنیم. تمام توانمان را می‌گذاریم که 
ان‌شاءالله بتوانیم با دست پر به ایران برگردیم. بعد 
از اتفاق تلخی که برای ما افتاد، نیاز هست تلاشمان 

را بیشتر کرده و از اعتبار فوتبالمان دفاع بکنیم.«
 

دو بازیکن امید مصدوم شدند
تیم امید در لیست خود یاسین سلمانی و محمد 
عمری را به دلیل حضور پرسپولیس در لیگ قهرمانان 
آسیا در ترکیب نداشت. علیرضا رضایی نیز به دلیل 
مشکل خروج نتوانست به تیم ملحق شود. فردین 
یوسفی نیز ظهر دیروز به هانگژو رسید. این در حالی 
است که براساس اعام کادر پزشکی تیم ملی فوتبال 
امید، علیرضا کوشکی به دلیل مصدومیت از ناحیه 
همسترینگ پای راست، حداقل برای 3 هفته بایستی 
مورد معالجه قرار بگیرد. بر این اساس، این بازیکن 
ــیایی  ــای آس ــای بازی‌ه ــم در دیداره ــی تی ــکان همراه ام
را پیدا نکرد. غلامرضا ثابت‌ایمانی نیز که دچار 
مصدومیت در ناحیه استخوان پای راست شده بود، 
ــه  ــت. اگرچ ــرده اس ــدا نک ــود پی ــل بهب ــور کام ــه ط ــوز ب هن
احتمال بهبودی این بازیکن در روزهای آینده وجود 

دارد اما نیازمند بررسی بیشتر است.


